Ｌ
Ｉ
■
「

No。 56
区運営委員会編集・平成 28年 1月 1日 発行

題宇/山本義男

4P 信号機設置

7P この人紹介&管理報告

| ‐  |_|.||.|■ ||

みんな楽しく

早いものでついこの間、秋祭りが終わったと思っていたら、

もう新しい年の幕開けです。年を取ると時間の経つのを早

く感じると言われていますが、本当ですね。

さて今回は、自治会の仕事の中で「御宿台連絡調整会議」

について説明致します。

この会議は、御宿町役場、西武プロパティーズ、御宿台

区自治会の三者が集まり、御宿台の環境維持、改善、整

備を目的に、年 2回開催されます。

参加メンバーは、自治会から会長始め計 5名、役場から

関係各課担当者及び西武P担当者です。

具体的な会議内容は、御宿台の生活環境のグレードを

維持向上させるための施設整備 。改善、植栽の伐採 。刈込

み、遊歩道の整備・ベンチの補修、舗装道路の改修等多

岐に渡ります。

撮影 :岩澤千代子 (331‐ 9)

御宿台管理事務所前交差点の信号機設置は、今年度

成果のひとつです。自治会が要望し続けて約 7年、やっ

と実現することが出来ました。(関係者各位に感謝 l)

このように、自治会は安全で暮らしやすい御宿台を実

現するために地道な活動を続けております。

これからも、御宿台の皆様に喜んで頂けるように邁進

致しますので、ご支援、ご協力をお願い申し上げます。

なお、秋祭り開催におきましては、各ブロック長、班長、

各サークル会、御宿台絆音頭踊りの会、秋祭り実行委

員の皆様、お手伝い頂いた有志の皆様、本当に有難う

ございました。

本年も自治会員の皆様方にとって、素晴らしい年であ

りますように心よりお祈り致します。

御宿台区自治会 会長 西浦良一

御宿台区ニュース 56号  2016.1.1

5P 秋祭り写真

8P みんなの広場

2～ 3P 自治会活動の報告

6P サークル紹介

2016冬号

亀 警 勿
鶴

3■

`捻

区
運
営
委
員
会
か
ら

8月 2日 (日 )第5回運営委員会

・各分科会活動報告及び各協議
。会費納入状況報告

8月 12日 (水)夏季防犯パ トロール 実施

8月 23日 (日 )秋祭り第2回実行委員会

8月 30日 (日 )秋祭り関係者第2回説明会

8月 31日 (月 )会報「御宿台」(55号)発送作業

9月 3日 (木)西武Pと環境整備委員会

9月 5日 (土)中央公園緑化ボランティア

・雑草取り 。散水等作業 8名参加

9月 6日 (日 )御宿町総合防災訓練。消防団フェスタ

会場 :御宿中学校 12名参加

9月 6日 (日 )第6回運営委員会

・各分科会活動報告及び各協議

9月 11日 (金)町保健福祉課主催「元気いきいき教室」
。講話 ・ス トレッチ体操等 13名参加

9月 16日 (水)御宿台秋祭リポスター配布依頼

・郵便局・コンビニ等 11団体

9月 26日 (土)臨時緑化ボランティア

・花植え替え作業(300鉢 )9名 参加

9月 27日 (日 )秋祭り関係者第3回説明会

午前 10～ 11時

9月 27日 (日 )班長会
。秋祭りの作業協力について
。駐車場案内について

9月 28日 (月 )須賀子供神輿手伝い 5名参加

10月 1日 (木)西 武Pと環境整備委員会

10月 3日 (土)中 央公園緑化ボランティア

・雑草取り 。散水等作業  9名参加

10月 4日 (日 )第 7回運営委員会

・各分科会活動報告及び各協議
。第6回御宿台秋祭りについて

10月 5日 (月 )御 宿台秋祭り舞台設置作業

・音響設備り八―サル

10月 9日 (金)御 宿台秋祭リテント等会場設営作業

10月 10日 (土)御 宿台秋祭り開催

午前 10時～午後2時 中央公園

出店。出演。展示教室他

10月 18日 (日 )御 宿海岸清掃 9名参加

10月 22日 (木)御 宿台交差点信号機運用開始

8名参加

10月 29日 (木)西 武Pと環境整備委員会

11月 1日 (日)第 8回運営委員会開催
。各分科会活動報告及び各協議
。会報56号発行について

11月 10日 (火)西武Pと環境整備委員会

11月 13日 (金)町保健福祉課主催「元気いきいき教室」

・講話 ・ス トレッチ体操等 14名参加

11月 18日 (水)御宿台連絡調整会議 事前協議 :西武P
ll月 20日 (金)土木委員会 :御宿町役場

11月 30日 (月 )御宿台連絡調整会議 :御宿町役場

(担当 石嶋繁)

防災
■.「♂

・
0防犯

(1)防災訓練

9月 6日 (日 )に 、御宿町総合防災訓練及び消防団

フェスタが実施されました。御宿台区では、区内に居住

または建物を有する全世帯で構成される「自主防災防犯

会」組織が地震被害発生時の応急活動を行うことになっ

ています。今年は御宿台区のフつのブロックにおいて各

ブロック長及び班長の方々が参加して、住民の安否確認

の手順や情報伝達の方法について試行訓練を実施いた

しました。地震による揺れが収まり身の安全を確保でき

た後、直ちに着手すべきことは住民の方々の安否確認で

あり、怪我人等の救出・救護が最も優先すべき活動であ

りますが、自主防災防犯会の構成役員だけでこれらの活

動全てを敏速に実行することはとても難しい状況であり、

会員である住民皆様の「御近所の助け合い」が何よりも

大切と考えます。御宿台区全域の住民の方々の安否確認

を敏速・確実に行うにはどのような手順ですればよいか

皆様のこ意見等も反映しながら次回以降の防災訓練に段

階的に盛り込んでいき、御宿台区の実情に則した大地震

発生直後の行動マニュアルに仕上げていく計画です。

(2)防犯の強化

10月下旬に御宿台区で侵入窃盗 (泥棒)事件が発生

しました。無施錠の ドアからの侵入でした。普段からド

アや窓に対する「防犯対策」や「戸締り」を心掛けるよ

うお願いいたします。ゴミ出しや散歩など、短時間の外

出でも必ず戸締りを徹底しましょう。

今年は、御宿台管理事務所前の交差点

に防犯カメラが新設されましたので、犯

罪発生の抑止に繋がることを期待します。

これからも安全・安心のまちづくりを

目指してさまざまな活動を推進していき

ますので、皆様の積極的な参加 。こ協力

をよろしくお願いいたします。

(担当 石川貢司)

-2-御宿台区ニュース 56号  2016.1.1

、.憑続衛生

,̈炉
増進

こみの出し方が、「指定ごみ袋制」となり、御宿台で

古紙のリサイクルを始めてから3年が経過しました。

リサイクルでは、古紙以外でも回収して欲しい鉄類・空

き缶等も有りますが、排出量と買取価格の面で折り合が

付かず、古紙だけで継続しています。回収作業は順調で、

夏休み 。年末で多少多くなる月はありますが、毎月6～7
トン、年間で約80トンの古紙がリサイクルされています。

業者側からの要望の一つに、段ボールを畳んで整理

して出して欲しいというものがあります。搬送車の中央

部に段ボール、左右に新聞・雑誌と整理して積み込めば、

こみ排出時の分別が非常にやり易いということです。整

理されていないままだと積み込みがやり難く、排出時、

こみがバラバラで出てくるそうです。皆様のこ協力お願

いいたします。

一般こみの方では、

違反 こみ (分 別され

ていないもの)が減少

傾向を示 しておりま

す。平成25年度では

毎月250枚でしたが、

26年度220枚、27年度は期中ながら10月 迄の集計で

は約200枚となつております。皆様のこ理解とこ協力が

あつての事と感謝しております。

今後とも皆様の更なるこ理解・こ協力を頂き、違反こみ

を減らしたいと願つております。 (担当 丼本秀一)

プログラム :30分程度の講話のあと、ストレッチ体操

30分、さらに棒体操 (丸く細長い棒状にした新聞紙

を使用)30分行い心身をリラックスさせました。

2.11月 13日 (金)午後 1時～3時

参加者 :御宿台シエアクラブ会員など14名と

介護事業者派遣スタッフ3名

プログラム :日 頃の生活での食事や運動、オレオレ

詐欺に対する注意などの講話30分、その後ス トレッチ

体操30分、さらにタオル体操、音楽に合わせた柔軟体

操、じゃんけん遊びなど身体だけでなく脳のはたらきを

刺激するゲームなどを組み合わせた心身活動を行い、か

らだのリラックスや脳への適度な刺激など、不活発病を

防ぎ認知症を予防するための活動を行いました。終了後

は快い疲れを感じて皆さん満足そうでした。

次回は平成28年 1月 8日 (金)を予定しています。

(担当 水野左敏)

【運営委員の交代】
運営委員の深澤和夫氏が一身上の都合により、

平成27年 9月 末をもって退任されました。

なお、後任の運営委員には、御宿台区自治会規約

第5条 第8項 の規定により椎名義男氏 (202-9)が 推

挙 。選任され、平成27年 11月 から就任されました。

【自治会運営委員募集のお知らせ】
御宿台区自治会には、会の円滑な活動 。運営を

図るための執行機関として運営委員会が設置され

ています。

現在運営委員は10名ですが、平成 28年 3月末日

をもって委員 1名 が任期満了で退任 します。

我々の “御宿台"がいつまでも楽しく暮 らし続け

られる理想的な住宅地であるために、運営委員と

して、頑張ってくださる仲間を募集しています。

本誌巻末記載の運営委員までご連絡 ください。

御宿町保健福祉課が実施する「元気いきいき教室」が、

御宿台集会所会議室で2回開催されました。

自治会は御宿台住民の健康増進と介護予防の啓発を

活動のひとつにしているのでこれに協力しました。

1.9月 11日 (金)午後 1時～3時

参加者 :御宿台シエアクラブ会員など13名

介護事業者派遣スタッフ3名

-3-

運営委員の交代と募集

お気軽にご相談ください

ふ鬱スポ鱗褒鶴

丁EL 0475-20-3033
茂原市高師町 3‐ 5-3

新筆=事 リフォーイ、十曽71筆

小さなことでもお気軽にご相談下さい !

0つるおか工務店
御宿町久保 2039 TEL.0470-68-4848

FAX.0470-68-5499
ホームページ http://wvぃ〃.dalku.co.jp/

塗装工事・

リフォームは¨

野村塗装ヘ

11:11撼 辣 鑢 蒻|.|:1濃 |1鷺 |||.:|1虫 艤饂 ||.:||1議1鰺 1饉lml議 :な機械||1機

いすみ市岬町椎木272-7

電言舌:0470-87-3161

0470卜 8傷
哺5655

電気のホームドクター

http:〃 www.superdenkl・ netl

日躍定休 AM9130～ PM6:30
しヽすみ市松丸 418-1

電気。アンテナエ事各種
エアコン販売工事

オール電化

太陽光発電

家電販売修理

パソコン販売サポート

御宿台区ニュース 56号  2016.1.1

交差
・ | ‐‐■ド響管`| ‐

点に信号機設置

平成27年 10月 22日 (木)に、御宿台管理事務所前の

交差点に信号機が運用開始されました。

信号機設置は、我々御宿台住民の長年の希望であり、

漸く実現しました。これで交通事故のリスクが減少し、

安全な通行が可能になります。

当日朝、都合のつく運営委員や班長有志が運用開始工

事に立ち会いました。信号機運用開始は嬉しい一瞬でし

た。

しかし、怖い一瞬でもありました 1作動し始めてす

ぐ、自の大型ワゴン車が赤信号を無視して交差点に突つ

込み、猛スピー ドで走り去りました。つい「お―い信号

無視だぞ l」 と叫んでしまいました。新しく付いた信号

を見ていなかつたのでしょうか。停止線には数台の車が

停車していましたし、交差点付近には立会人も多くいた

のにです。

信号に慣れるまでは、非常に危険だと痛感しました。

早速、住民の皆さんへ『信号機設置のお知らせと通行注

意のお願い』のポスターを作成し掲示板に貼り出しまし

た。

最近では、車は信号に慣れてしつかり停車するように

なつた一方で、車が赤信号で停車することに慣れた歩行

者や自転車が、交差点の手前を横切つたり車の直前直

後を横切ろうとしたりする危険行為が見られます。交差

点では、車も自転車も歩行者も、交通ルールをしつかり

守つて安全通行に心がけるようにしましょう。

文イし交流  ～御宿台秋祭り～

「御宿台秋祭り」を10月 10日 (土)に開催しました。

御宿台秋祭りは年を追うごとに、出演、出店、展示部門等

での参加者や見物客も増え、明るい笑顔いっぱいの祭り

となりました。

″|

学
'

「御宿台秋祭り」は、御宿町の豊かな自然の実りと恵み

に感謝し、住民相互の交流の輪を広
`式

楽しく暮らしやす

い“まちづくり"を進める祭りとなることを目指しておりま

す。今年の秋祭りにも、御宿台に限らず御宿町、近隣の市

町からも多くの方々が参加し楽しんで頂けたものと感謝

致しております。皆さまのご協力・ご参加は嬉しいかざりで

す。サークル会や各活動グループとの交流や住民相互の

親睦を図るお役に立てれば幸いです。

なお、今年は

町の補助を得て

自前の舞台を所

有することがで

きました。本製

組立方式で、繰

り返し使用可能なため祭りを開催するごとの出費は不要

になります。

秋祭りを、盛大に楽しく、そして何よりも無事に開催でき

ましたことに感謝します。秋祭り開催に当たつて、事前準備

はもとより、当日の会場設営、駐車場案内、会場の後片付

け、レンタルテント等の荷降ろし・積み出しなど、ご協力頂

いた班長さん始めサークル会の皆さま、住民有志の皆さ

まに心から感謝致します。

ありがとうございました。      (担 当 田中茂)

-4-

勝浦店

フードプラザ

TEL 0470-70-1851

勝浦市新宮1337

宿泊・宴会

(カ ラオケ無料)

ニユー日の丸

御宿町須賀339
丁EL.68-2522

窪
麟
鮮

」
』

土
百
』

上布施

TEL.68-5220

警 グ

ペンション・

十幸レストラン

出前 承 ります′′

丁EL.68-2920
ニクニレ オーリ

太陽光発電。オール電化
エアコン・リフォーム
地デジテレビ。家電

あきば
御宿町新町312

TEL 68日 2157

御宿台区ニュース 56号  2016.1.1

フゝWン

本

格

子

打

の

店

粉

は

国

産

石

臼

環

シーズ

嘔簾………鳳

儡 .

■

_捜び|「 ‐_11=

ll'議整備●■ II

liヽ 11.・ ,` .

平成 27年度

御宿台秋祭り

日時 10月 10日 (土 )

10時～14時
(澪天の場で,、 翌日に順鷲)

場所 御宿台中央公園 滸

-5- 御宿台区ニュース 56号  2016■ .1

夢

t gr ?B- rt*

‐●1

|サークJL紹介■

「ストレッチクラブ」

第 1、 2、 3の水曜日午前 10時から 11時 30分まで

御宿台集会所大ホールで、先生の楽しく適切な指導の

もと、ス トレッチ体操をしています。リンパの流れに

沿つて足の指先のほぐしから始まり、徐々に身体全体

のストレッチに移行していきます。静かな音楽が流れる

中、普段なかなか使わない筋肉もしつかりじつくりとス

トレッチされ、ゆるやかですが、よく効きます。一年続

けるとスマー トな身体になつたり持病の足の痛みも緩

和されたりで、健康に良いことがいっぱいです。楽 し

い会話も飛びかい、和気あいあいの雰囲気の中やつて

います。体験入会も随時受けつけておりますので、興

味のある方は一度是非おいでください。1ケ 月の指導料

は格安の 2干円です。

代表 平林冨美子 (電話 68‐8747)

「ふれあい健康麻雀御宿台 (雀健ポン)」

御宿台サークルの中で最も古く、最も盛んなサーク

ルの一つです。現在の会員数は約50名、男女半々で毎

週水曜日に御宿台集会所等で開催しております。

『飲まない、吸わ

ない、賭けない』を

モットーに全国統一

ルールによる競技

マージヤンです。月

間、年間成績又は年

4回の大会等の成績

による順位賞及び諸々の役賞の入賞者には商品券など

が授与されます。

場所代と入会費無料、年会費1,000円 、毎週の参加費

500円、と大変手頃な健康的なサークルです。

競技マージャンとは言え同年代の気楽な仲間が集ま

る知的スポーツで

すので、県大会、

全国大会制覇に燃

える会員がいる一

方、80歳を超える

会員もおリボケ防

止には最適です。

勝つて来るゾと毎週家を後にするのは貴方だけでは

ありません。皆が同じ気持ちなのですから帰宅時にど

うなることやら。

しかし、小さな奇跡が起きることを信じているので

す。そんなハラハラ、ドキドキを毎週、毎回興奮できる

のです。

興味のある方は第1～ 3水曜日、正午から午後4時頃

の間、集会所へ気楽に見学に来てください。

代表 田中耕平 (電話62‐5722)

テレビ共視聴施設改修工事完了のお知らせ

管理者よりこ報告いたします。

御宿台テレビ共視聴施設改修工事は、平成27年 9月

をもつて無事に完了いたしました。工事期間中は皆様

方のこ理解 。こ協力を賜り誠にありがとうこざいました,

なお、工事完了及び受信状況のこ確認についてのお

知らせは個別に配布させていただいておりますが、別

荘ご利用の方で来荘の機会がなく今後テレビをこ覧

になつた際、万一、受信状況に異常が見られた

御宿台営業所までこ連絡くださいますようお願い申し

あげます。今後ともどうぞよろしくお願い申しあげます

定 築 設 計 施 工 ・

確 認 申請・解 体・

産廃無理のことなら

丸彦建築設計事務所

0丸彦建設

TEL,0470-68-4306
御宿町上布施 1933

財産管理・遺言

家族問題全般

中島法律事務所

弁護士 中 島 克 巳

(第一東京弁護士会所属)

事務所:TEL.03-5550-5246

自宅 :御宿台 420-1

最高級そばと地酒の店

そぱ処

彎むう
Z:'68-8888

丁EL.68-8887

い
1)こ

ダヽ
口辞●

鶴 丸

高山田 2332-8
丁EL.68-4867

虫前ユ速

´

つ雄゙

お弁当・惣莱
配達サービス

密:フ
″EL昴・¬′躍L」口「=ツ

上総御宿店

御宿町須賀 603

丁EL.68-2828

⌒

⑪

-6-御宿台区ニュース 56号  2016.1.1

くつろぎの館

剣411愛

、ヽ

/ゞ
'

この人紹介

～絵 は 人 生 の ロ マ ン ～

岸 下明男 さん

∠
・
＼、民館自主サークル「パレット」の講師を依頼された

二‐時に、「一緒に楽しみながら描きましょう!」 と引
き受けられたという岸下明男さん。「御宿町には、音楽、
彫刻、絵画…いろいろな分野でのアーティス トの方が

多くいらつしゃいます。すばらしい町だと思つています。

たまたま、私は絵が好きなので、特に絵をお描きになる

方を、素敵だな～と、常日頃思つています。お年を召さ

れた方がキャンバスに向かって、静かに絵筆を走らされ

ているお姿にはセンスの良さと格好良さを感じます。」

」● れいなものを見てきれいだな～と感じて、それを描
｀

きたい。岸下さんは、絵と共に歩んでこられた人生

を柔和な笑顔で語られます。「私は50年以上絵を描いて

きましたが、これからも自分を磨き、切磋琢磨して頑張

ろうと思う今日この頃です。」

若々しく元気に暮らす秘訣は?「 日本人のお年寄りの

方は平均的に、グレー系の

色が年相応で無難だと思つ

ておられるようですが、欧

米人のお年寄りは赤系の色

を好まれています。我々も

明るい色を生活の一部に取り

入れてみてはどうでしょうか。

きっと心も身体も10才位は

若返るのではないでしょう

か。」と桜色のシャツに笑

顔が映えます。

L.し
Eヨ

さんへのメッセージを、とのお願いに一言。

「人生の熟年に絵を描く趣味をもたれては如何 !

絵を描くことで、感性は研ぎ澄まされ、人生はロマンに

満ち溢れたものになります。」

明るく若々しい活力に満ちた岸下さんと話していると、

心の奥底から人生への感謝と希望が湧いてきます。

(田中)

管理業務 トビックス
〔2015年8月 1日～11月 30日〕

8月 10日

12日

2日

30日

9月 3日

17日

24日

26日

27日

10月 1日

5日

10日

14日

16日

22日

29日

11月 5日

7、 9日

10日

15日

18日

30日

「ゴミ出し方」注意喚起ポスターゴミ庫掲出

秋祭りの事前打合せ (自治会)

夏季防犯パ トロール実施

(警察、御宿町、自治会)

テレビ共視聴施設改修工事打合せ

(自治会、業者)

御宿台秋祭りの説明会に出席

環境整備委員会 (8月度)

粗大こみの回収処分の実施

テレビ共視聴施設改修工事打合せ

(自治会、業者)

テレビ共視聴施設改修工事完了案内

御宿台秋祭りの説明会に出席

環境整備委員会 (9月度)

信号機の設置工事開始 (営業所前交差点)

御宿台秋祭り開催

テレビ共視聴施設改修工事打合せ

(自治会、業者)

粗大こみの回収処分の実施

信号機の運用開始

環境整備委員会 (10月度)

防犯ポスターの掲出

イノシシに荒らされた集会所前歩道の土砂片付け

環境整備についての打合せ (自治会)

庭不整備住宅のチェック

三者協議の事前打合せ (御宿町、自治会)

三者協議の開催 (御宿町、自治会、当社)

-7-

目管理者からのお願い

雑草や庭木が伸びたままの状態ですと枯草火災の懸念や

家屋老朽化の一因となります。適切なお手入れをお願い

致します。また、土地・建物の売買、相続、賃貸等により、

所有 。使用名義を変更される場合は、「所有者変更届」等

のご提出が必要となります。

どうぞ御宿台営業所にご相談。ご連絡ください。

義慶俸
ヽヨ■=

西武フ
°
ロパティーズ

御宿台営業所

安心・安全を心がけております。

皆さまからのお問合せを心よりお待ちしております。

日涅麗ヨ箋日
TEL:0470-68-6221  FA,X:0470-68-6225
Eメール :b.onjuku@Seibupros.jp

いすみ市岬町押目3550
電言舌0470-87-2622
HP「大丸木工所」検索

0大丸本工所

隕膠鯰圏
御宿台 開発状 況 【11月 30日現在】

*売却済分譲地…・1,429区画
*建築戸数…………….1,063戸
*建 築 中………………………6戸
*定住届出…………………595戸

御宿台区ニュース 56号  2016.1.1

丁寧な家具と

心地よιゝ毎日を

◆
=地

の販売 ◆仲介物件の販売 (売却構談)

◆建物・庭の1リ フォーム ◆別荘の建物・ 庭管理

『A氏のインフルエンザ』

御宿台の皆さま、こんにちは。

今年もインフルエンザの季節がやつて来ました。

御宿台に住むA氏、とある明け方寒気で目が覚めました。

体温を測つてみたらなんと39度もあります。頭が痛いし、

のども痛く、鼻水も出ます。昨日まで2日間東京に出かけて

いた時に罹ってしまったのかどうか。ワクチンは接種して

いたのに…・(*ワ クチンの有効率は60%位です)。

インフルエンザかも知れないのでラビドールクリニック

に行こうと、マスクを着けました (*他人に感染させない為

にぜひ着用をお願いします !)。 窓□で症状を話すと、待合室

の端の方に案内されました。診察室に呼ばれ医師の診察後、

別の部屋で鼻に細い綿棒を入れる検査をして…クシャミと

涙が出ちゃいました (*すみませんがインフルエンザ迅速検査

です。陽性か陰性か、陽性ならA型かB型かが分かりますが、発

症初期だと陰性に出てしまう事もあります)。 待つこと10分か

ら15分位、A型インフルエンザとの検査結果でした。

糖尿病の持病もあるA氏は抗インフルエンザ薬による治

療を希望し (*抗インフルエンザ薬は必ず飲まねば治らないと

いう訳ではありません)、 タミフルを5日 間内服することにな

りました (抗インフルエンザ薬には内服薬のタミフル以外にも、吸

入薬のイナビルとリレンザ、点滴のラビアクタがあります。またタミ

フルは10才～19才では異常行動発現の危険性があり、使えません)。

医師からは、発症後48時間以内に内服を開始しないと効

果が無いこと、なるべく早めに1回 目の内服をすること、途

中で症状が軽快しても (*軽快する場合が多いです)5日 間は

きちんと服用すること、の説明を受けました。

A氏は「3日 後に東京に用事があるのですが出かけても大

丈夫でしょうか ?」 と質問。医師は「症状が取れても、解熱

して2日 間 (*解熱した日の翌々日まで)または発症後5日 間

(*発症した日をゼロ日として数えます)は他人に感染する危

険性があります」と答え、A氏は予定をキャンセルすること

|こ しました。

自宅で温かくして消化の良いものを食べ、薬の服用を続

量姜饉奮鶯‐壼薇 56号の編集作業でパソコンに向かう日々 、テ
勁畷 艤財 レビや新聞では、フランス・パリで発生した同

蜀蝙隧隧素艤 時テ回の無残で痛ましい事件が報道されていま
鰹:画 ]国爾置 す。米国務省年次報告書によると、2014年に

世界で起きたテロの発生件数は95カ国、1万 3,463件 、死者

数は3万2,727人。過激派組織によるとみられるテロが世界中

を震撼させています。多くの人々は、20世紀の世界大戦の反

省を踏まえて、21世紀は戦争のない世界に向かうと思つてい

たのではなかつたのでしようか?

穏やかな御宿台でも、一人ひとりの暮らしは思いもかけない病

や事故に見舞われることがあります。身近な隣近所、地域の声

掛け。助け合いが、安全・安心に繋がることを信じ、自治会活

動を進めたいと思います。            (田 中)

けると、初日に辛かった症状は翌日には軽くなり翌々日

にはほとんど元通りに回復しました (*でもまだ他人には

感染します)。 ひどくならずに良かったですね !

では、では、寒い冬にもインフルエンザにも負けず、

お元気でお過ごしください |

(*年始の診療開始 :5日 火曜日)

ホームページi

「ラビドールクリニック」で

検索してみてください。

一般財団法人千代田健康開発事業団付属診療所

ラビドールクリニック 所長 深山茂樹

作階言台132 丁EL0470-68-8222

御宿台にCCRCの可能性は ?

議会だより178号 (平成27年 11月発行)は、「御宿町

まち 。ひと 。しごと創生総合戦略」を可決したと報告

しています。平成26年末に閣議決定された地方創生

5カ 年計画に基づ くものです。5本柱の4番 目に挙げら

れている『御宿版CCRCの策定』に注目しています。

(CCRCと はContinuing Care Retirement Communityの 略)

『高齢者が安心して住み続けられる環境づくり』とは

健康時から介護時まで継続的ケアを提供するコミュニ

ティであり、正に、我々が日頃から目指している安心

して暮らし続けられるまちづくりです。

御宿台がCCRCのモデルになれば良いですね。

自治会費の納入は、ゆうちょ銀行の

指定振込用紙が便利です !

(□座記号)  (□座番号)

00130…5-0410064
加入者名 御宿台区運営委員会

(または運営委員までご持参ください)

穆晰鑢 中
鷲 ■ ィ_.薩` ‐.^″

肘辣
_―   ヽ

●

_■ ■■,■ .″ ,,:十 :菫π.=:″
■r.●■■

区運営委員会委員 (平 成27年 度 )

西浦

田中

井本

小薮

石川

水野

石嶋

稲葉

植田

椎名

良一

茂

秀一

栄

貢司

左敏

繁
堂 ―

行貴

義男

長

長

生

務

会
節

会

副

環

総

[区  長 ]

[区長代理 ]

[衛生委員 ]

[土木委員 ]

[土木委員 ]

68-5534

62-6901

64-6228

68-5310

68-6753

68-8077

62-6106

68-6838

68-2150

62-5758

防災防犯

健康増進

総  務

総務(記録)

総  務

総  務

御宿台区ニュース56号 平成28年 1月 lE/[発行]イ卸宿台区/陥集]区運冨委員会/[印刷
]水

谷印昴」:新町3-l TEL 68-2728

-8-

232-09

336-13

248-05

107-12

312-10

332-09

222-16

421-13

103-08

202-09